
Pubblicata sul sito istituzionale il        
11/07/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 88 del Reg. Data  10/07/2019 N. 468  del Reg. Generale

OGGETTO Elezioni Europee del 26 maggio 2019: Lavori di montaggio e 
smontaggio palco per pubblici comizi e tabelloni elettorali, 
allestimento seggi e riordino locali [CIG Z002830FA5] – 
Liquidazione fattura in favore della Ditta I.P.R. Costruzioni S.r.l.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con propria  determinazione n.  262 del  2.5.2019 si  affidavano all'impresa
I.P.R. COSTRUZIONI S.r.l.,  con sede in Salice Salentino alla Via Milano n. 8, i lavori che qui di
seguito nel dettaglio si riportano:

- prelevamento e ricovero, con mezzi propri, dei tabelloni elettorali nonché del palco per
pubblici comizi presso i rispettivi depositi comunali;

-  installazione dei  tabelloni  elettorali  nei  siti  indicati  dal  Comune,  previa  foratura  della
pavimentazione per alloggiamento pali di sostegno e loro disinstallazione con ripristino fori
in calcestruzzo;

- montaggio palco per pubblici comizi in piazza Plebiscito;

- allestimento, in unica sede, di n. 7 seggi (sgombero banchi, posizionamento cabine, ecc.) e
successivo riordino dopo le operazioni elettorali;

per la somma complessiva di € 1.037,00 (milletrentasette/00), IVA al 22% compresa;

DATO ATTO che i lavori in questione sono stati regolarmente eseguiti; 

ACQUISITA, al prot. gen. n. 6289 del 3.6.2019, la fattura n. 4 di pari data emessa dalla ditta
affidataria relativamente ai lavori in commento per l'importo convenuto;

VISTO  il  DURC  on  line,  Protocollo  INAIL  n.  15986734  del  11.4.2019  -  scadenza  validità
9.8.2019, attestante la regolarità contributiva  I.N.P.S - I.N.A.I.L. e C.N.C.E. della ditta affidataria;

DATO  ATTO  che  sono  stati  acquisiti  i  dati,  così  come  previsto  dall’art.  11  della  Legge
16.1.2003, n. 3 e dall'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal d.l. 12.11.2010, n. 187
e  che  gli  stessi  vengono  comunicati  separatamente  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti
consequenziali;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per i motivi in premessa,  all'impresa  I.P.R. COSTRUZIONI S.r.l. con sede in
Salice  Salentino  alla  Via  Milano,  8  –  P.I.  03339080750,  la  somma  complessiva  di  €  1.037,00
(milletrentasette/00), IVA al 22% compresa, a saldo della fattura n. 4 del 3.6.2019, relativa ai lavori
di montaggio/smontaggio del palco per pubblici comizi, dei tabelloni elettorali, allestimento seggi
elettorali e riordino locali in occasione delle Elezioni Europee di domenica 26 maggio 2019 [CIG
Z002830FA5];

2) DI  PORRE  l'onere  della  spesa  complessiva anzidetta  a  carico dell'intervento  1.03.01.02.010-
01.07/136 “Acquisto di beni e servizi per consultazioni elettorali” del corrente bilancio;

3) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.
n. 118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

4)  DI  DARE ATTO  che  sono  stati  acquisiti  i  dati  così  come  previsto  dall’art.  11  della  Legge
16.1.2003, n. 3 e dall'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal d.l. 12.11.2010, n. 187
e  che  gli  stessi  vengono  comunicati  separatamente  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti
consequenziali.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  10/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  10/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  10/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  11/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    11/07/2019   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 11/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 10/07/2019
	N. 468 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

